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Ljuset lyser i mörkret 
och mörkret har inte 
övervunnit det.   

Johannes evangelium 1:5.

Vi befinner oss i mörkrets tid. 
December och Luciatiden är 
den tid på året då det är som 
allra mörkast och i år är det ju 

faktiskt mörkare än vanligt när vi tänker på allt det som 
coronapandemin fört med sig av oro, problem, sjukdom 
och till och med död. Vi som bor här i vår del av landet 
och vår del av Värmland får dock skatta oss lyckliga då vi 
hör till dem som klarat sig bäst (åtminstone till och med 
den dag då detta skrivs). I en tid som denna är det viktigt 
att vi är rädda om varandra och att vi i coronasäker anda 
vårdar våra sociala kontakter. Det är också viktigt att vi 
försöker ta del av de tankar och samtal som präglas av 
framtidstro och hopp så att vi inte dras med i de pessi-
mistiska och destruktiva tankebilder som målar apoka-
lyptiska bilder för vår inre syn. Det går så lätt att dras med 
i trender med negativa drag. Det späder bara på vår oro 
och bidrar till att öka risken för nedstämdhet och rentav 
depression. Vad vi behöver är hopp och ljus. En dag ligger 
det mörka bakom oss.

Så lyft blicken och se på ljuset. Passa på att se den fan-
tastiska stjärnhimlen en kväll när det är klart och gå ut 
och fyll på med dagsljus den del av dygnet som ändå är ljus 
på våra breddgrader.  

När mörker av olika slag vill tränga 
sig på och göra vår tillvaro tung och 
dyster är det viktigt att ta fasta på allt 
sådant som kan lysa upp vårt sinne och 
vår gemensamma tillvaro.  Ett välkänt tale-
sätt lyder: ”Det är bättre att tända ett ljus än att förbanna 
mörkret”. Det tillskrivs filosofen Konfucius c 500 f.Kr. 
och jag tycker att det är bra och tänkvärt.

Adventsljusen som tänds ett efter ett i adventstiden, 
adventsstjärnor och ljusstakar i fönstren, varma och goda 
tankar och hälsningar, alla dessa och liknande uttryck 
är sådant som bidrar till att skingra mörkret både bok-
stavligt och mentalt. Ljus och lyktor är ytterst en påmin-
nelse om det som skedde när en liten gosse föddes i ett 
stall i Betlehem för mer än två tusen år sen. Hans födelse 
omgavs av flera märkliga fenomen. Stjärnan som lyste 
starkare än någon annan, änglar som uppenbarade sig 
för herdar i natten och som sjöng om frid på jorden, en 
stilla och helig natt.

Ljuset växer sig allt starkare ju närmare julen vi kom-
mer. Julen är ju ljusets högtid framför andra. I och med 
det ljus och hopp som tändes den första julnatten, då Gud 
själv tog mänsklig gestalt i sin Son Jesus Kristus, så fick 
alla jordens folk vägen öppnad till en nystart och till ett 
gott förhållande till den Gud som gett oss livet och som 
vill gemenskap med oss. Ta vara på ljuset som räcks dig 
på nytt i juletid 2020. 

Det kommer också en vår!
  Rune Wallmyr, kyrkoherde

MARKNADSFÖRINGSGRUPP
Redaktör Kyrknytt: Ulrica Andersson 
0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se
Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se
Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se
Robin Olsson – olsson.robin@gmail.com

Ansvarig utgivare 
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Tryck CityTryck i Karlstad AB 

Omslagsbild: Rune Wallmyr med labradoren Stig-Helmer. Foto: Kim Creutzer.

KYRKSKJUTS
Önskas 
kyrkskjuts 
inom pastoratet?
Ring i god tid före:  
Taxi  0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Svanenmärkt trycksak, 341 144

LJUSET LYSER I MÖRKRET

Insamlingsstiftelsen Henrik Axelssons 
och Fredrik Karlssons Minnesfond

Dags att söka!! Sista ansökningsdag 13 december 2020!

Stiftelsen har för avsikt att utdela medel varje år till stöd för 
barn och ungdom, upp till 18 år, boende i Silbodals försam-
ling och för att underlätta deras levnadssituation.
Senast 13 december 2020 vill vi ha din ansökan. 
Den eller de som beviljats medel, meddelas muntligt och 
skriftligt. Utdelning sker under januari månad.
Upplysningar lämnas av Mimmi Erlandsson 070-569 41 07 
eller Susanne Karlsson 070-309 09 40. 
Ansökan skickas till Silbodals församling, Box 106, 
672 23 Årjäng eller mejla till 
mimmi.erlandsson@svenskakyrkan.se

Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Namn:  ..................................................................................................................

Personnummer:  ..............................................................................................

Adress:  ................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................
Underskrift            Ort/datum

Klipp ut och skicka in talongen till:
Nordmarkens pastorat, Box 106, 672 23 Årjäng
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Kyrkrundan 2020

Konfirmander i Töcksmark 2020
TÖCKSMARKS KYRKA
Bakre raden från vänster: 
André Gustavsson, Noah 
Herud, Albin Pettersson, 
Lova Axelsson, Johan 
Persson, Kevin Johansson, 
Daniel Ringsby.
Mittenraden från 
vänster: Anneli Diskerud 
Morken, Emilia Heed 
Olsson, Cecilia Johansson, 
Judith Sjöstedt, Elin Nilsson, 
Lea Bernhus, Emelie 
Gustavsson, Matilda 
Holland, Smilla Johansson, 
Nils Anshelm.
Främre raden från 
vänster: 
Alex Karlsson, Annie 
Hilmersson, Nellie Nordby, 
Engla Sandelin, Mathias 
Nesset. 

Vad tyckte du var bra och roligt 
med att åka runt och besöka kyr-
korna?
– Jag hade inte varit i så många av 
kyrkorna förut, så det var roligt att 
se dem. Vi besökte 7 av 9 st kyrkor. 
När vi besökte Östervallskogs kyrka 
så bjöd de på fika.

Grattis till vinsten som var ett 
pussel på 200 bitar på våra nio 
kyrkor. Lycka till med pusslet!

Text och foto: Ulrica Andersson

Kerstin Pettersson – vinnare av 
kyrkrundan 2020.

Under juli månad var kyrkorna öppna för 
besök vid vissa tillfällen. Då kunde man 
besöka våra 9 vackra kyrkor och stämpla 
sitt kyrkpass. 

Kerstin Pettersson vann första pris i drag-
ningen av de som lämnat in sina kyrkpass 
bland de vuxna och Sabrina vann första pris 
för barnen. I år var det dubbelt så många 
som lämnade in sina kyrkpass  jämfört med 
förra årets kyrkrunda. Kul!

Hur upplevde du kyrkrundan Kerstin?
– Jag tycker att det är ett bra tillfälle att kunna 
åka runt och se de olika kyrkorna i bygden under 
sommaren. Jag har själv sjungit och sett de flesta 
kyrkorna med kyrkokören. Jag tänker att det 
också är ett roligt och bra tillfälle för andra som 

inte besöker kyrkorna så ofta. 
Vad var det som var intressant/bra med besöken i kyrkorna?
–Att gå in och sitta i kyrkan en stund är rogivande och bra för själen. Alla kyrkor 
är speciella och har sina egenheter. Silleruds kyrka väldigt vacker utifrån, Trankils 
kyrka – en liten vacker träkyrka, västra Fågelviks kyrka som ligger så fint vid sjön 
och min hemkyrka Silbodals kyrka som jag värnar lite extra om. Trevligt var att 
de bjöd på fika i några kyrkor och det blev en liten social trevlig pratstund då folk 
stannade lite längre. De flesta kyrkor har en pärm där man kan få intressant infor-
mation om kyrkan och dess innehåll.
Du har vunnit en fin ljustake som är designad och tillverkad av kyrkovakt-
mästare Ingmar Thorängen. Var ska du sätta den?
– Ja verkligen en väldigt fin vinst. Den ska jag sätta på mitt stora köksbord. Passar 
bra att få tända många ljus nu under mörka hösten och vintern. Tack så mycket!

Sabrina – vinnare av kyrkrundan barn 
2020. 

Konfirmationsmässan ägde rum i Västra Fågelviks kyrka den 25 oktober.
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Kyrkovalet 2021 den 19 september
Du som är engagerad i Svenska kyrkan kan ställa 
upp som kandidat i kyrkovalet. Skulle du bli invald 
får du vara med och bestämma vad kyrkan ska 
satsa sina pengar på. 

Karin Perers är ordförande för kyrkomötet. Hon tycker att 
de kandidater som väljs in i kyrkovalet ska representera de 
breda grupperna av kyrkotillhöriga. 

Svenska kyrkan behöver förtroendevalda med väldigt 
olika erfarenheter. Det är då vi kan bilda goda lag tillsam-
mans.

Lust att dela med sig
Du som funderar på att ställa upp i kyrkovalet behöver vara 
förankrad både i din tro och i kyrkan. Du ska ha lust att dela 
med dig av det som du brinner för. Däremot behöver du inte 
kunna bidra i teologiska samtal. Karin tycker att det ska du 
bara göra om du känner dig bekväm med det: 

Det räcker med att du har ditt engagemang i och för kyr-
kan. Kyrkan bär tron åt oss alla. Vi duger som vi är. Det är 
Svenska kyrkans människosyn! 

De viktigaste uppgifterna för dem som blir invalda som 
lokala kyrkopolitiker är att bestämma om kyrkans pengar 
och verksamhet. 

Församlingsrådet ett sätt att engagera sig
Karin tipsar också om församlingsråden. Att vara med i ett 
sådant råd är också ett sätt att engagera sig. Vilka som ska 
vara med i råden bestäms inte i kyrkovalet utan efteråt av 
kyrkofullmäktige säger Karin Perers.

Text: Maria Sandell

Du som vill bli kandidat i kyrkovalet måste:

• vara medlem i Svenska kyrkan.

• vara döpt i Svenska kyrkan eller annat kristet samfund, 
eller tidigare ha varit förtroendevald i Svenska kyrkan.

• fylla 18 år senast på valdagen.

• vara kyrkobokförd i det område valet gäller. 

Karin Perers, kyrkomötets ordförande, anser att Svenska kyrkan behöver 
förtroendevalda som representerar vanliga kyrkotillhöriga med många 
olika erfarenheter. – Är du ovan vid sammanträden? Det kan vi lära ut!

Liten ordlista:
Förtroendevald – den som är vald till något uppdrag i 
Svenska kyrkan, i kyrkovalet, i församlingsrådet eller på 
annat sätt, exempelvis som kyrkvärd. 
Kandidat – den som ställer upp som valbar i kyrkovalet. 
Kandidaternas namn står på nomineringsgruppens 
valsedlar. I kyrkovalet går det att sätta kryss för ett, 
två eller tre namn.  
Nomineringsgrupp – kyrkovalets motsvarighet till 
partier. En del grupper finns bara i en viss församling, 
andra ställer upp även på stiftsnivå och i valet till 
kyrkomötet. 

Läs mer om att ställa upp i kyrkovalet på 
www.svenskakyrkan.se/stall-upp

  Alla, oavsett ålder, påverkas av det oväntade som sker. 

  Nu är en tid där villkoren för våra liv förändras, vi upplever 
det kanske som omvälvande och påfrestande. 

  Svenska kyrkan i Nordmarken finns till för alla, ung 
som gammal, som känner behov av att samtala om sin 
situation. 

  Vi finns här för att lyssna. 

  Att sätta ord på det som händer ger oss kraft att leva.

VI FINNS HÄR FÖR DIG

Du är alltid välkommen att ringa oss om du behöver prata: 0573-13600.
Jourhavande präst nås alla dagar 17:00-08:00 via 112
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••• Återblickar •••

Skurvelua – folkmusikbandet från Arvika bjöd på en fin konsert i slutet av 
september i Blomskogs kyrka.  Foto: Martin Johannesson. 

Diakonigudstjänst –  Tillsammansgudstjänst i Öster-
vallskogs kyrka i slutet av  september. Flera är delaktiga 
i textläsning, dikter och böner. På bilden Lena Bryngels-
son och Harrieth Nilsson. Foto: Anneli Diskerud Morken.

I höst har en liten turnébuss åkt runt i västra delarna och spelat och sjungit 
några sånger i församlingsbors trädgårdar. Anneli Diskerud Morken, Marianne 
Tagesson Hansen och Mathilda Röjdemo. Foto: May Juliusson och Mathilda Röjdemo.

I Trankils församling hjälpte sju personer kyrkvaktmästaren att plantera ca 2000  
lökar. Mycket uppskattat initiativ och det blir spännande att se resultatet när våren 
kommer.  Foto: Martin Johannesson.

Pop up café på onsdagar i Töcksmark när vädret tillåter. Allting kan hända och på bilden 
håller hälsokonsulent Catrin Axelsson ett träningspass.  Foto: Anneli Diskerud Morken

Gemensam diakonal mässa i Silbodals kyrka i september 
med välkomnande av kyrkomusiker Julia Tsubina. 
Foto: Marianne Tagesson Hansen.

Maja Strömners föreläsning i Holmedals för-
samlingshem var uppskattad och berörde både 
konfirmander och vuxna.   Foto: Kerstin Wallmyr.

Våra ungdomar besökte högt och lågt i Karlstad. En spännande dag. 
Foto: Yvonne Olofsson.

Karlanda kyrkogård 
har fått nytt räcke 
tillverkat av kyrko-
vaktmästare Ingmar 
Thorängen. 
Foto: Isabel Lindberg
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Välkommen med i gemenskapen!

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Tisdagar kl. 10:00–12:00
Vi träffas utanför Töcksmarks 
församlingshem.
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och enkelt fika efteråt. 
VÄLKOMNA!

PROMENADEN I SILBODAL 
med efterföljande enkelt elvakaffe.

Onsdagar kl. 10:00. 
Vi träffas utanför 
Silbodals församlingshem
och går en kortare eller längre runda 
efter önskemål. Enkelt fika.
Välkomna att gå med oss!/
Marianne Gerborn och Inger Öehmichen.

PÅ GÅNG I ÖSTERVALLSKOG
Vi går med start och mål vid
Östervallskogs kyrka.
Torsdagar från kl. 11:00.
Enkelt fika efteråt!
          Juluppehåll, start 14/1.

SAMTALSGRUPPEN 
PÅ KVARNBACKEN  
Ni som bor på Kvarnbacken kommer 
meddelas per post när vi startar igen.

STICK- OCH HANDARBETSCAFÉ
i Töcksmarks församlingshem 
Varannan torsdag udda vecka
kl. 18:00–20:00
Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? 
Då är du välkommen att ta med din stickning eller 
handarbete och komma till församlingshemmet.
Juluppehåll, start 7/1. 

SVENSKA KYRKANS ANDAKTER
VID VÅRA ÄLDREBOENDEN

Välkommen till högläsningsstunden för vuxna  
Med Anneli Diskerud Morken och Lasse Johansson 

”Läsa, lyssna, dela”  
Torsdagar på Töcksfors filialbibliotek             

med början 24 september 

Tid: 13.00-14.00 

Välkommen! 
 

Ingen föranmälan, avgiftsfritt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Årjängs folkbibliotek 

INSTÄLLT!
Våra gemensamhetsträffar på dagtid såsom 
elvaträffar, våffelmix, tisdagsträffar, gubbröra, 
kaffestunden och torsdagsluncher är inställda tills 
vidare p.g.a. rådande Coronapandemi. 

Vi hoppas att kunna komma igång så snart som 
möjligt igen!
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På grund av coronapandemin 
är det oklart när andakterna 
återigen kan genomföras på 
Kvarnåsen och Solgården.
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Vad har promenadgrupperna betytt under Coronapandemin?
Mycket av kyrkans verksamheter har fått ställas om och en del fått ställas in under Coronapandemin. De tre 
promenadgrupperna ”promenaden” i Silbodal, ”på gång ” i Östervallskog och ”walk and talk” i Töcks mark har 
ändå kunnat fortsätta under denna tid med särskilda restriktioner som att hålla avstånd m.m.

De har pratat med 
gruppen om vilken 
betydelse ”promena-
den” har och haft för 
dem. Alla är eniga 
om att de tycker det 
är en otroligt viktig 
social verksamhet. 
Att få komma ut och 
träffa människor och 
prata har varit extra 
viktig i dessa tider. 
Några av deltagarna 
promenerar en del själva annars och tycker just samvaron 
därför är mycket viktig vid dessa träffar. Den enkla fikan 
efteråt fyller också en mycket viktig social funktion.

Text och foto: Ulrica Andersson 

nade situation och ålder, men det är ändå viktigt att hålla 
avstånd så alla kan känna sig trygga. Alla tar sitt ansvar.

Det märks att det har varit lite extra viktigt att träffa 
andra just under denna period, då många dröjer sig kvar 
lite längre och kaffet smakar extra gott ute i friska luf-
ten. Ingen behöver gå själv utan det är alltid någon att gå 
tillsammans med. Under promenaden hinner man prata 
med varandra om stort och smått och även dela upplevel-
sen av hur det är att leva under denna pandemi. Det är ett 
tillfälle att dela både det glada och det lite mer besvärliga i 
livet och har man pratat med någon under dagen så känns 
det lite lättare efteråt. Det sociala är viktigt och vi behö-
ver varandra mer än någonsin i dessa tider. 

När vintern kommer blir det än viktigare att hålla 
kontakten med andra och de får helt enkelt klä sig efter 
väderleken. Det är bra att ha en morot för att komma 
iväg, annars är det lätt att isolera sig helt och man behö-
ver något som motiverar att gå ut och träffa andra. Under 
tiden i walk and talk har de fått en större bekantskaps-
krets och det har varit ett tillfälle att få nya vänner som 
de även håller kontakt med efteråt. 

Text och foto: Anneli Diskerud Morken.

PÅ GÅNG I ÖSTERVALLSKOG
Varje torsdag samlas ”på gång” vid kyrkan i Östervallskog 
och går en promenad i den fina naturen. Ledarna Lena 
Bryngelsson och Harrieth Nilsson menar att i Östervall-
skog tycker de att ”på gång” har betytt ”livskvalitet”. Att få 
social kontakt en stund för prat och skratt har varit och 
är så viktigt.  

Vi är noga med avstånd och stannar hemma vid sjuk-
dom. Alla har vi känt på allvaret i pandemin och under 
denna tid har det känts ännu mer viktigt och betydelse-
fullt med denna sociala aktivitet. 

Text och foto: Lena Bryngelsson

WALK AND TALK I TÖCKSMARK
Varje tisdag träffas walk and talk-gänget året runt utan-
för Töcksmarks församlingshem. Promenadgruppen 
tycker att walk and talk är mycket viktigt, eftersom det 
är det enda många deltagit i under denna tid. Det har 
varit ännu mer betydelsefullt nu när de inte har kunnat 
åka på annat. Tack vare walk and talk har de haft ett 
socialt umgänge och det har varit viktigt då många inte 
längre kan träffas hemma hos varandra. 70+ har blivit 
uppmanade att följa restriktioner och social distanse-
ring. I Walk and talk träffas de ute och är många i lik-

Marianne Gerborn och 
Inger Oehmichen är ide-
ella ledare för ”prome-
naden” som utgår från 
Silbodals församlings-
hem varje onsdag året 
runt. De promenerar 
gärna olika sträckor ca 
3-5 km ute i närområ-
dena och gärna i natu-
ren. Marianne och Inger 
berättar att de var en 

liten kärngrupp från början, men nu under Coronapan-
demin har det tillkommit fler, och sprids från mun till 
mun. Alla i gruppen tycker att det är enkelt att vara med. 
då man kommer de onsdagar man vill. 

PROMENADEN I SILBODAL

Marianne och Inger är ideella ledare 
för promenaden i Silbodal.

Promenad varje onsdag i alla väder 
året runt i Silbodal. 

Varje tisdag året runt samlas Walk and talk vid församlingshemmet. 

”På gång” på torsdagar i Östervallskog.
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Julinsamlingen– Alla flickors rätt till ett värdigt liv 2020–2021

Det finns många traditioner som skadar människor, exem-
pelvis sedvänjan att gifta bort unga flickor och att svär-
familjen har rätt att straffa och fostra henne. För att bryta 
traditioner är det viktigt att människor får ny kunskap och 
nya förebilder. Gruppen ”Kvinnor mot våld mot kvinnor” 
som Act Svenska kyrkan stödjer i staden Bhubaneswar 
i Indien, är ett exempel på hur starka förebilder kan för-
ändra sina samhällen inifrån. 

I pjäsen som utspelas framför mig sitter hon på knä, kvin-
nan i den rosa sarin. Ovanför henne står två andra kvinnor. 
De skriker hårda ord till henne, knuffar och slår henne så fort 
hon försöker resa sig upp. Pjäsen handlar om hur svärföräldrar 
och andra släktingar försöker tvinga gravida kvinnor att göra 
abort om fostret som växer i magen är en flicka.

Scenen spelas av kvinnor som alla är en del i WAVAW 
(Women Against Violence Against Women) i delstaten Orissa, 
Indien. De bildades 2009 med stöd av Act Svenska kyrkans 
partner LWSIT, Lutheran World Service India Trust, och 
består av 30 kvinnor från 30 slumområden i staden Bhuba-
neswar.

Bortgift som 16-åring
Joshna Nayak i den rosa sarin kommer från ett mycket fattigt 
område långt utanför staden. Hon flyttade, enligt tradition 
efter att hon gift sig, hem till sina svärföräldrar, sin man och 
alla hans syskon. De bor nu i ett av Bhubaneswars slumområ-
den. I pjäsen spelar hon kvinnan som ska tvingas göra abort.

– Jag giftes bort när jag var 16 år, berättar Joshna. Jag kän-
ner igen mig i pjäsen vi spelar eftersom mina svärföräldrar har 
misshandlat mig mycket, mest genom att vara elaka mot mig 
och säga fruktansvärda saker. De fick mig att tappa allt mitt 
självförtroende.

Joshna fick gå i skolan till årskurs 7, sen var det giftermål, 
moderskap och att stanna i hemmet som hushållerska åt sina 
svärföräldrar som blev hennes liv. De avskydde henne efter-
som hennes föräldrar inte haft råd med någon hemgift, en 
summa pengar som brudens föräldrar enligt tradition betalar 
till mannens familj för att de ska ta över förmyndarskapet över 
deras dotter.

Rätten att inte bli misshandlad
– Jag gick med i självhjälpsgruppen för kvinnor i mitt område 
som LWSIT hjälpt oss att organisera. Vi har fått lära oss att 
vi inte ska behöva bli slagna av våra män, eller svärföräld-

Bryt en tradition! Bryt en tradition!
Det är hög tid att bryta skadliga traditioner. Tillsammans kan vi stoppa 
tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp. Vi lever alla under 
samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på var vi föds, 
eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut.

Traditioner är viktiga för oss. Det blir extra tydligt under julen, vår största kristna 
högtid. Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värderingar som förs vidare 
från generation till generation. Ofta skapar de en trygg ram runt våra liv, oavsett var 
i världen vi lever. 

Men en del traditioner är skadliga. Tvångsäktenskap, könsstympning och andra 
övergrepp drabbar många flickor runtom i världen. Varje dag gifts fler än 30 000 
flickor bort, en del inte äldre än 10 år. Var tredje flicka och kvinna utsätts för våld 
under sitt liv – bara för att de är flickor. Skadliga sedvänjor, strukturer och normer 
berövar flickor och kvinnor makten över sina liv. Det kan vi inte acceptera!

För alla flickors rätt till ett värdigt liv

Foto: Magnus Aronson /IKON

rar, eller av främlingar på 
gatan. Vi har rättigheter och 
vi kan förändra våra liv. Nu 
är Joshna utvald av sin grupp 
till att vara deras representant 
i WAVAW. De träffas regel-
bundet i en möteslokal som 
Act Svenska kyrkan finansie-
rat. Tillsammans har de en 
stark röst och nu kan de änt-
ligen få gehör från polis och 
myndigheter när övergrepp 
inträffar, vilket var helt omöj-
ligt för några år sedan.

– Vi är starka tillsammans och känner stolthet över det vi 
gör. Ser vi att någon far illa eller kommer någon till oss och ber 
om hjälp och anmäler till LWSIT och Kvinnorådgivningen hos 
polisen. Vi går också hem till paret och samtalar med mannen 
om det är han som slår. Vi har också rätt att utfärda böter i de 
fall då polisen inte agerar.

Goda förebilder leder vägen framåt
När kvinnor anmäls försvunna, misshandlade eller våldtagna, 
läggs utredningen ofta ner eller påbörjas aldrig med argument 
att det saknas bevis eller att det rör sig om privata angelägen-
heter mellan en man och hans fru. Polisen saknar också resur-
ser att handlägga alla fall av våld mot kvinnor eftersom de är 
så många. I ett land som Indien, där lagstiftningen gjort fram-
steg för jämställdheten men där implementeringen av lagen 
och människors värderingar i övriga samhället inte har hängt 
med, ökar våldet. Särskilt i slummen.

Därför är det så viktigt, det arbete som WAVAW-kvinnorna 
gör tillsammans. Det handlar om att utbilda, om att rädda liv 
och om att ge flickor hopp och goda förebilder som står för 
styrka, kunskap och frihet. – Jag har lärt mig så mycket. Mitt 
självförtroende har verkligen stärkts och jag kan mina rättig-
heter, säger Joshna och ler med en skarp glimt i ögonen. 

Text: Sanna Bülow, Kommunikatör Act Svenska kyrkan

Var med i Act Svenska kyrkans julinsamling 
för alla flickors rätt till ett värdigt liv!
Swisha din gåva till 9001223 
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

Foto: Magnus Aronson /IKON 
 

I pjäsen som utspelas framför mig sitter hon på knä, kvinnan i den rosa sarin. Ovanför henne 
står två andra kvinnor. De skriker hårda ord till henne, knuffar och slår henne så fort hon 
försöker resa sig upp. Pjäsen handlar om hur svärföräldrar och andra släktingar försöker tvinga 
gravida kvinnor att göra abort om fostret som växer i magen är en flicka. 

Scenen spelas av kvinnor som alla är en del i WAVAW (Women Agains Violence Against 
Women) i delstaten Orissa, Indien. De bildades 2009 med stöd av Act Svenska kyrkans partner 
LWSIT, Lutheran World Service India Trust, och består av 30 kvinnor från 30 slumområden i 
staden Bhubaneswar. 

Bortgift som 16-åring 

Joshna Nayak i den rosa sarin kommer från ett mycket fattigt område långt utanför staden. Hon 
flyttade, enligt tradition efter att hon gift sig, hem till sina svärföräldrar, sin man och alla hans 
syskon. De bor nu i ett av Bhubaneswars slumområden. I pjäsen spelar hon kvinnan som ska 
tvingas göra abort. 

– Jag giftes bort när jag var 16 år, berättar Joshna. Jag känner igen mig i pjäsen vi spelar eftersom 
mina svärföräldrar har misshandlat mig mycket, mest genom att vara elaka mot mig och säga 
fruktansvärda saker. De fick mig att tappa allt mitt självförtroende. 

Joshna fick gå i skolan till årskurs 7, sen var det giftermål, moderskap och att stanna i hemmet 
som hushållerska åt sina svärföräldrar som blev hennes liv. De avskydde henne eftersom hennes 
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Välkommen att fira jul och nyår

JULDAGEN 
25 DECEMBER

KL. 7:00
MÅLNING AV BO MATSON

JULOTTA 
I VÅRA KYRKOR

KARLANDA KYRKA
Rune och Kerstin Wallmyr. 

Körgrupp ur ConBrio.
SILBODALS KYRKA

Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson. 
Körgrupp. Solist- Marcus Erkenfjord.

SILLERUDS KYRKA
Carlo Nielsen och Torsten Wilhelmsson. 

Solist- Rikard Ohlin.
TRANKILS KYRKA

Kjell Blomstrand och Julia Tsubina.
Solist- Caroline Blomstrand.

TÖCKSMARKS KYRKA
Sophia Paulsson Sjödin och Mathilda Röjdemo. 

Musik: Elinor Thorgrimsbo med sånggrupp.
ÖSTERVALLSKOGS KYRKA

Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen. 
Sång av Bratt.

JULSTÄMNING I KYRKAN 
TÖCKSMARKS KYRKA

Söndag 20/12 kl. 13:00–17:00
Kl.17:00 Andakt. Yvonne Olofsson och Marianne Tagesson Hansen

Kom in i vår vackra julkyrka med levande ljus. 
Lyssna till stilla julmusik och titta på fina julkrubbor.

Du som vill visa din julkrubba lämna den onsdag 9/12 i 
Töcks marks församlingshem kl. 13:00–17:00 eller kontakta 

personal på församlingshemmet och gör upp om tid.

NYÅRSAFTON 31 DECEMBER
 NYÅRSBÖN

16:00 ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
Sång- Mathilda Röjdemo. 

Torbjörn Forsdahl och Mathilda Röjdemo.
18:00 TRANKILS KYRKA
Solist- Marcus Erkenfjord

Sophia Paulsson Sjödin och Julia Tsubina.

VÄLKOMNA 
till den traditionella 

FJELLSTEDTS-
FESTEN
i sockenstugan i Sillerud
Måndag 4/1 kl. 18:00 
Boel-Marie Lennartsdotter 
och Kerstin Wallmyr.
Medverkande: Rikard Ohlin.

Peter Fjellstedt, född 17 september 1802 i Fjällane, 
Silleruds socken, död 4 januari 1881 i Uppsala var en känd 
präst, missionär och missionsledare. 
Han har gått till historien som en av de främsta svenska 
förkämparna för internationell kristen mission.
Fjellstedt ligger begravd på Uppsala gamla kyrkogård.

NYÅRSGUDSTJÄNST
VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA
Nyårsdagen 1/1 kl. 17:00

Pastoratsgemensam nyårsgudstjänst
Rune och Kerstin Wallmyr. Körgrupp ur Conbrio.

MIDNATTSGUDSTJÄNSTER
Julafton 24 december kl. 23:00

BLOMSKOGS KYRKA
Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. 

Solist-Lars Gustafsson.
VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA

Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen.
Sång - Amanda Thorell och Tony Nilsson.
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  NOVEMBER

28/11  LÖRDAG
13-15  Karlanda församlingshem
 Lördagsgodis. S. 16
29/11  SÖNDAG 1 i advent
11.00  Karlanda Kyrka 
 Adventsgudstjänst.
 Rune och Kerstin Wallmyr. Körgrupp och solister ur ConBrio, Anders Ek 

och Lennart Jonsson.
11.00  Silbodals kyrka 
 Adventsgudstjänst. 
 Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson. Körgrupp. 
 Solist- Marcus Bratt.
11.00  Trankils kyrka 
 Adventsgudstjänst. Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. Körgrupp. 

Solist- Caroline Blomstrand.
11.00  Östervallskog kyrka 
 Adventsgudstjänst. 
 Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen. 
 Sång- Lena Aronzon
14.00  Västra Fågelviks kyrka 
 Adventsgudstjänst.
 Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen.
 Sång- Lena Aronzon. Trumpet- Martin Jansson.
15.00  Blomskogs kyrka 
 Adventsgudstjänst. Välkommande av ny kyrkvärd.
 Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. Körgrupp. 
 Solist- Caroline Blomstrand.
15.00  Silleruds kyrka 
 Adventsgudstjänst.
 Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson. Körgrupp. 
 Solist-Rikard Ohlin.
17:00  Töcksmarks kyrka
 Konsert ”I väntan på julen” med Benjamin Agnarsson, Edvin Dannäs 

och Becerra Pietryka. 
 Andakt. S. 14

  DECEMBER

2/12  ONSDAG
16:00  Silleruds sockenstuga
 Tillverkning av julkransar. Anmälan Ulla Hagelin 0573-13605.  S. 15
6/12  SÖNDAG 2 i advent.
11:00  Holmedals kyrka
 Advents- och julmusik med Sistrum. Andakt. S. 14
11:00  Blomskogs kyrka
 Gudstjänst. Kjell Blomstrand och Julia Tsubina.
14:00  Vid Töcksmarks församlingshem
 Adventsgudstjänst utomhus.
 Anneli Diskerud Morken och Mathilda Röjdemo. Arr. Kyrkringen
18:00  Silbodals kyrka
 Musikgudstjänst.
 Sophia Paulsson Sjödin och Anna Danielsson.
 Solister- Lars Gustafsson och Marcus Bratt. S. 15

8/12  TISDAG
12:00  Silbodals kyrka
 Musikstund med Anna Danielsson. S. 15
9/12  ONSDAG
17:00  Östervallskogs kyrka
 Vardagsgudstjänst i advent.
 Rune Wallmyr och Marianne Tagesson Hansen.
13/12  SÖNDAG 3 i advent, Luciadagen 
11:00  Trankils kyrka
 Julkrubbegudstjänst.  S. 16
11:00  Västra Fågelviks kyrka
 Gudstjänst med luciatema.
 Rune Wallmyr och Marianne Tagesson Hansen.
16:00  Karlanda kyrka
 Luciagudstjänst i advent
 Rune och Kerstin Wallmyr. Vi sjunger luciasånger gemensamt.
17:00  Silleruds kyrka
 Luciagudstjänst i advent
 Boel-Marie Lennartsdotter och Malin Hovlund.
18:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst med luciatema.
 Yvonne Olofsson och Marianne Tagesson Hansen.
19:00  Blomskogs kyrka
 Luciagudstjänst i advent.
 Sophia Paulsson Sjödin och Kerstin Wallmyr. 
 Barngrupp sjunger luciasånger.
19:00  Silbodals kyrka
 Luciagudstjänst i advent.
 Boel-Marie Lennartsdotter och Julia Tsubina.
 Barngrupp sjunger luciasånger.
19/12  LÖRDAG
18:00  Holmedals kyrka 
 Julkonsert i folkton med Felicia Eklöv m.fl.  Andakt. S. 14.
20/12  SÖNDAG 4 i advent.
11:00  Silbodals kyrka
 Mariagudstjänst med musik.
 Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
 Solister- Lena Hammarström och Caroline Blomstrand. S. 15
11:00  Östervallskogs kyrka
 Julkrubbegudstjänst. S. 16
13-17  Töcksmarks kyrka
 Julstämning i kyrkan 
16:00  Andakt. Yvonne Olofsson och Marianne Tagesson Hansen. S. 9
14:00  Blomskogs kyrka
 Julkrubbegudstjänst.  S. 16
24/12  TORSDAG julafton
11:00  Holmedals kyrka
 Julkrubbegudstjänst.  S. 16
11:00  Silbodals kyrka
 Julkrubbegudstjänst. S. 16
11:00  Silleruds kyrka
 Samling kring julkrubban. S. 16
23:00  Blomskogs kyrka
 Midnattsgudstjänst S. 9
23:00  Västra Fågelviks kyrka
 Midnattsgudstjänst S. 9
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25/12  FREDAG juldagen
7:00  Karlanda kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Silbodals kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Silleruds kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Trankils kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Töcksmarks kyrka
 Julotta. S. 9
7:00  Östervallskogs kyrka
 Julotta. S. 9
27/12  SÖNDAG Söndag e. jul. 
18:00  Västra Fågelviks kyrka
 Konsert ” I Väntan på snön” med Närproducerat.
  Sammanlyst. Andakt. S. 14
19:00  Silleruds kyrka
 Konsert ”Ett ljus i mörkret”. Amanda Thorell och 
 Tony Nilsson. Andakt. S. 14
28/12  MÅNDAG
 Holmedals kyrka – den traditionella konserten är tyvärr 

inställd i år.
29/12  TISDAG
18:00  Blomkogs kyrka
 Julkonsert med Erik Jonehög och Hanne Hermansson.
 Andakt. S. 14
31/12  TORSDAG Nyårsafton
16:00  Silbodals kyrka
 Nyårskonsert. Anna och Peter Jonehög med barn. S. 15
16:00  Östervallskogs kyrka
 Nyårsbön. S. 9
18:00  Trankils kyrka
 Nyårsbön. S. 9

  JANUARI

1/1  FREDAG Nyårsdagen
17:00  Västra Fågelviks kyrka
 Pastoratsgemensam nyårsgudstjänst.
 Rune och Kerstin Wallmyr. Körgrupp ur ConBrio. S. 9
3/1  SÖNDAG Söndagen e. nyår
11:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst.
 Kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
17:00  Silbodals kyrka
 Musikgudstjänst med våra vackra julsånger. 
 Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson. 
 Solist- Amanda Thorell.  S. 15
4/1  MÅNDAG
18:00  Silleruds sockenstuga
 Fjellstedtsfesten. 
 Boel-Marie Lennartsdotter och Kerstin Wallmyr. 
 Medverkande- Rikard Ohlin. S. 9
6/1  ONSDAG Trettondag jul.
  Avslutning på Act-Svenska kyrkans julinsamling.

11:00  Blomskogs kyrka
 Gudstjänst. Kjell Blomstrand och Julia Tsubina.  
 Solist- Caroline Blomstrand.
11:00  Östervallskogs kyrka
 Trettondagsgudstjänst.
 Sophia Paulsson Sjödin och Marianne Tagesson Hansen 
14:00  Karlanda församlingshem, Hämnäs
 Trettondagsfest ute. S. 17
14:00  Silbodals kyrka
 Musikgudstjänst
 Boel-Marie Lennartsdotter och Helena Jonehög. 
 Solist- Erik Jonehög.  S. 15
14:00  Västra Fågelviks kyrka
 Trettondagsgudstjänst.
 Sophia Paulsson Sjödin och Marianne Tagesson Hansen. 
18:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst med avslutning av ACT- julinsamling.
 Anneli Diskerud Morken och Marianne Tagesson Hansen.
 Sång- Amanda Thorell och Tony Nilsson.
10/1  SÖNDAG 1 e trett.d.
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst.
 Rune Wallmyr och Julia Tsubina.
14:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst.
 Rune Wallmyr och Julia Tsubina.
18:00   Holmedals kyrka
 En jazzkonsert i Juletid med Wermlandsensemblen. Andakt. S. 15
12/1  TISDAG
12:00  Silbodals kyrka
 Musikstund med Anna Danielsson. S. 15
16/1  LÖRDAG
18:00  Karlanda kyrka
 Helgsmål. Rune och Kerstin Wallmyr. Solist- Tony Nilsson.
17/1  SÖNDAG 2 e trett.d
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa.
 Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson.
11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst.
 Sophia Paulsson Sjödin och Marianne Tagesson Hansen.
15:00  Blomskogs församlingshem
 Taizémässa.
 Rune Wallmyr och Anna Danielsson. 
18:00  Silleruds sockenstuga
 Gudstjänst.
 Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson. 
 Solist- Amanda Thorell.
18:00  Östervallskogs kyrka
 Lekmannagudstjänst.
 Harrieth Nilsson, Lena Bryngelsson och Marianne Tagesson Hansen. 
24/1  SÖNDAG 3 e trett.d.
11:00  Trankils församlingshem
 Mässa.
 Rune Wallmyr och Julia Tsubina.
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14:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst.
 Rune Wallmyr och Anna Danielsson.
18:00  Västra Fågelviks kyrka
 Gemensam Taizémässa för församlingarna i väster.
 Rune och Kerstin Wallmyr. Körgrupp ur ConBrio.
28/1  TORSDAG
16:00  Östervallskogs kyrka
 Vardagsgudstjänst. Syföreningens start.
 Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen 
31/1  SÖNDAG Septuagesima
11:00  Blomskogs församlingshem
 Gudstjänst.
 Kjell Blomstrand och Julia Tsubina.
11:00  Karlanda kyrka
 Gudstjänst med små och stora. Utdelning av dopänglar. Medverkan 

av dopbarn med familjer. Rune och Kerstin Wallmyr. S. 17
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Sophia Paulsson Sjödin och Torsten Wilhelmsson.
14:00  Sanda missionshus
 Ekumenisk gudstjänst.
 Boel-Marie Lennartsdotter, Viola Wallmyr Brage och Julia Tsubina.
15:00  Holmedals kyrka
 Gudstjänst med små och stora. Utdelning av dopänglar.
  Medverkan av dopbarn med familjer. Rune och 
 Kerstin Wallmyr. S. 17
18:00  Töcksmarks kyrka
 Kvällsgudstjänst.
 Anneli Diskerud Morken och Kerstin Wallmyr.
 Walk and talk medverkar.

  FEBRUARI

7/2  SÖNDAG Kyndelsmässodagen
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst med små och stora. Dopdroppeutdelning.
 Boel-Marie Lennartsdotter och Julia Tsubina. Barnkören. S. 17
11:00  Töcksmarks kyrka
 Dopängelgudstjänst.
 Yvonne Olofsson och Marianne Tagesson Hansen.
 Sång- Tanja Halvardsson S. 17
14:00  Östervallskogs kyrka
 Dopängelgudstjänst.
 Yvonne Olofsson och Marianne Tagesson Hansen.
 Sång- Tanja Halvardsson. S. 17
17:00  Trankils kyrka
 Ljusgudstjänst med små och stora.
 Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. Körgrupp.
18:00  Västra Fågelviks kyrka
 Ljusgudstjänst.
 Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen.
 Sång- Tanja Halvardsson
9/2  TISDAG
12:00  Silbodals kyrka
 Musikstund med Anna Danielsson. S. 15
14/2  SÖNDAG Fastlagssöndagen
11:00 Blomskogs församlingshem
 Gudstjänst.
 Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Semla och kaffe.
11:00  Karlanda församlingshem, Hämnäs.
 Gudstjänst i kärlekens tecken. Rune och Kerstin Wallmyr. 
 Körgrupp. Semla och kaffe.
14:00  Töcksmarks församlingshem
 Gudstjänst. Semla och kaffe. 
 Sophia Paulsson Sjödin och Marianne Tagesson Hansen.
15:00  Silleruds kyrka
 Ljusgudstjänst med små och stora.
 Boel-Marie Lennartsdotter, Anna Danielsson, Malin Hovlund 
 och barnkören.

17:00  Silbodals församlingshem
 Fastlagsgudstjänst med musik. 
 Rune Wallmyr och Anna Danielsson. Solist- Rikard Ohlin. 
 Semla och kaffe. S. 15
21/2  SÖNDAG 1 i fastan
11:00  Holmedals församlingshem
 Gudstjänst. Rune och Kerstin Wallmyr.
 Solist- Beatrice Andersson.
11:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst.
 Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. 
11:00  Östervallskogs kyrka
 Högmässa. 
 Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen. Enkelt kyrkkaffe.
14:00  Silbodal ute
 Friluftsgudstjänst
 Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson. 
14:00  Västra Fågelviks kyrka
 Gudstjänst. Semla och kaffe.
 Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen. 
28/2  SÖNDAG 2 i fastan
11:00  Silbodals församlingshem
 Gudstjänst med musik.
 Sophia Paulsson Sjödin och Anna Danielsson. 
 Solist- Marcus Erkenfjord. S. 15
11:00  Töcksmarks kyrka
 Högmässa. Rune o Kerstin Wallmyr. Solist- Ida Solbrekke.
14:00  Blomskog, vid tjärnet
 Friluftsgudstjänst. 
 Sophia Paulsson Sjödin och Julia Tsubina.
14:00  Karlanda, Långtjärn
 Friluftsgudstjänst. Yvonne Olofsson, Rune och Kerstin Wallmyr.
 Aktiviteter för barn S. 17
17:00  Silleruds kyrka
 Taizémässa.
 Rune Wallmyr och Anna Danielsson. Körgrupp.
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Vinnare av Kyrknytts korsord som fanns i nr 3 2020:
Lennart Olsson och Jan Axelsson.
Ni kommer att få en trisslott hemskickad.

BLOMSKOG • HOLMEDAL • KARLANDA • SILBODAL • SILLERUD 

TRANKIL • TÖCKSMARK • VÄSTRA FÅGELVIK • ÖSTERVALLSKOG

KORSORD
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Kyrkogårdsförvaltningen

”Det är kul att lära sig köra olika maskiner”
NILLA TENMAN 
Arbetar första säsongen och har i år arbetat på Silbo-
dals kyrkogård. 
Vad var det som lockade dig att söka jobb på 
en kyrkogård?

Jag har jobbat på Tingevi innan och gillade det 
eftersom man får vara ute och röra på sig mycket. 
I år ville jag testa på något nytt men samtidigt ha 
ett liknande jobb där man får vara ute och röra 

på sig lika mycket och då kändes kyrkogården som en bra 
arbetsplats. 
Vad gör du som säsongsarbetare?

Man gör många olika grejer, vilket är kul! Arbetsuppgifter 
som måste göras med jämna mellanrum är att klippa gräs, 
trimma, vattna, rensa ogräs m.m. Förutom detta stöter man 
på många olika arbetsuppgifter som varierar från dag till 
dag. 
Vad tycker du är roligast med arbetet?

Jag tycker det mesta är roligt, men en grej är att jag har 
fått lära mig att köra många olika maskiner som jag aldrig 
testat tidigare. 
Var jobbet som du tänkte dig? 

Jo, men det tycker jag. Jag trodde att arbetet skulle vara 
roligt och även passa mig väldigt bra och det tycker jag att 
det har gjort också. Som sagt så gillar jag utearbete där man 
får hålla igång och röra på sig. 
Vad är det bästa med att arbeta på kyrkogården?

Att man får vara ute och jobba och röra på sig mycket. Sen 
har jag trevliga och roliga arbetskamrater också. 

”Varierande arbetsuppgifter”
ANDREAS GREN
Arbetar femte säsongen och har i år arbetat på Hol-
medals, Karlandas och Silbodals kyrkogårdar. 
Vad var det som lockade dig att söka jobb på 
en kyrkogård?

Att man får arbeta utomhus. 
Vad gör du som säsongsarbetare?

Jag klipper gräs, rensar ogräs, klipper häckar, 
planterar blommor, buskar, träd o.s.v. 

Vad tycker du är roligast med arbetet?
Att det är varierande arbetsuppgifter. 

Var jobbet som du tänkte dig? 
Ja, det var som jag trodde. 

”Man jobbar fritt under ansvar”
SÖREN JOHANSSON
Arbetar första säsongen och har i år arbe-
tat på Blomskogs kyrkogård. 
Vad var det som lockade dig att 
söka jobb på en kyrkogård?

Det skedde av en slump, brorsan 
skulle på intervju så jag hängde på 
honom och fick anställning.

Vad gör du som säsongsarbetare?
Prioriteringen är att det alltid ska se snyggt och pryd-

ligt ut för kyrkogårdsbesökare, så det blir en del klippning, 
trimning, plantering och ogräsbekämpning.
Vad tycker du är roligast med arbetet?

Projektarbeten är alltid kul och man är oftast med från steg 
ett med planering, till sista steget i utförandet. Det kan bl.a. 
vara plantering av en häck eller att lägga om en stengång.
Var jobbet som du tänkte dig? 

Pappa driver en handelsträdgård så genom det vet jag att 
en trädgård/kyrkogård alltid är i rörelse och full i liv. Så en 
viss bild av vad jobbet går ut på fanns på förhand.
Vad är det bästa med att arbeta på kyrkogården?

Det bästa med jobbet är nog möjligheten att jobba fritt 
under ansvar och att man hela tiden skapar sin egen arbets-
miljö. Man går omkring på sin kyrkogård och känner stolt-
het över en rabatt som blev bra eller en stengång som man 
har lagt om, det ger mig motivation att ta tag i något nytt. 
Sen har man fantastiska medarbetare som man delar spad-
tag och många skratt med.

”Man får vara utomhus”
ANETTE EIDE
Arbetar första säsongen och har i år arbe-
tat på Silbodals kyrkogård. 
Vad var det som lockade dig att 
söka jobb på en kyrkogård?

Att få jobba utomhus och med ett 
fysiskt arbete. 
Vad gör du som säsongsarbetare?

Allt möjligt! Jag rensar ogräs, klipper gräs och häckar, 
ordnar inför olika förrättningar och mycket mer. 
Vad tycker du är roligast med arbetet?

Att få köra maskiner och att träffa alla positiva kyrko-
gårdsbesökare. 
Var jobbet som du tänkte dig?

Nja, det är mindre fysiskt krävande än vad jag trodde. 
Vad är det bästa med att arbeta på kyrkogården?

Att man får vara utomhus!

Några av våra säsongsanställda
berättar!

Att vara säsongsanställd på en kyrkogård innebär att man arbetar under 
växtsäsongen maj till oktober. Vi lät några av årets säsongsarbetare 
berätta vad de tycker om arbetet på kyrkogården.

Vill du också jobba som kyrkogårdsarbetare under säsongen 2021?
• Vill du ha ett fritt och varierande arbete i en vacker utomhusmiljö? 
• Tycker du om att röra på dig och samtidigt få frisk luft? 
• Då är jobbet som kyrkogårdsarbetare något för dig! 
Läs mer om tjänsten på vår hemsida www.nordmarkenspastorat.se/sasong2021

Kontaktpersoner: Arbetsledare Krister Johannesson: 0573-136 21
 Kyrkogårds- och fastighetschef Peter Söderback: 0573-136 03 
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Välkomna att lyssna till vacker och 
stämningsfull musik i våra kyrkor

              

Vi följer hela tiden myndigheternas restriktioner och råd kring coronapandemin.

HOLMEDALS KYRKA
Söndag 6/12 kl. 11:00

Slagverksduon SISTRUM, tillsammans med elever från 
Årjängs Kommunala Musikskola bjuder på julmusik 

framfört på marimba, vibrafon och sång. Klassiker som 
”När det lider mot jul” och ”Ding dong merrily on high” 
blandas med mer nyskriven musik som passar i juletid.

Andakt - Sophia Paulsson Sjödin.

ADVENTSKONSERTADVENTSKONSERT

Sofia Tåhlin Lovisa Fhinn

JULKONSERT I FOLKTON 
HOLMEDALS KYRKA 

Lördag 19/12 kl.18.00 
Musikerna Felicia Eklöf, Lydia Eriksson & Kristian Wolski 
bjuder på traditionella julsånger med inslag av folkmusik 

i en stämningsfull anda.
Andakt - Rune och Kerstin Wallmyr. 

Lydia Eriksson. Felicia  Eklöf. Kristian Wolski.

KONSERT 
”I väntan på snön”

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA
Söndag 27/12 kl. 18:00

Närproducerat med Anna Larsson, Karl Wallmyr och 
Boel Mogensen bjuder på traditionella julvisor, 

äldre folkvisor m.m.
Andakt - Anneli Diskerud Morken.

BLOMSKOGS KYRKA
Tisdag 29/12 kl. 18:00

Solister: Erik Jonehög och Hanne Hermansson 
Andakt: Rune Wallmyr och Julia Tsubina.

SILLERUDS KYRKA
Söndag 27/12 
kl. 19:00
Amanda Thorell och 
Tony Nilsson bjuder på 
stämningsfull musik.
Andakt: 
Boel-Marie Lennartsdotter 
och Anna Danielsson.

KONSERT  
”Ett ljus i mörkret”

STÄMNINGSFULL
JULKONSERT

JULKONSERT
”I väntan på julen”

TÖCKMARKS KYRKA
Söndag 29/11 kl 17:00

Benjamin Agnarsson, Edvin Dannäs och Jakob Becorra 
Pietryka bjuder på en stämningsfull julkonsert 

med flera av våra älskade julsånger och nya favoriter.
Andakt- Torbjörn Forsdahl och 

Marianne Tagesson Hansen. 
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NYÅRSKONSERT
SILBODALS KYRKA

Nyårsafton 31/12 kl. 16:00  

Anna och Peter 
Jonehög 
med barnen 
Eliah, Jonah, 
Ruth och 
Esther 
bjuder på en 
stämningsfull 
nyårskonsert.
Anna Danielsson

MUSIKGUDSTJÄNSTER
I SILBODAL
MUSIKGUDSTJÄNST

Söndag 6/12 kl. 18:00
Sophia Paulsson Sjödin och Anna Danielsson
Solister: Lars Gustafsson och Marcus Bratt.

  

MARIAGUDSTJÄNST MED MUSIK
Söndag 20/12 kl. 11:00 

Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Solister: Lena 
Hammarström och Caroline Blomstrand.

    

MUSIKGUDSTJÄNST MED VÅRA
VACKRA JULSÅNGER 

Söndag 3/1 kl. 17:00 
Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson. 

Solist- Amanda Thorell.
  

MUSIKGUDSTJÄNST
Onsdag 6/1 kl. 14:00 

Boel-Marie Lennartsdotter och Helena Jonehög.
Solist- Erik Jonehög.

  

FASTLAGSGUDSTJÄNST MED MUSIK
Söndag 14/2 kl. 17:00 

Rune Wallmyr och Anna Danielsson. Solist- Rikard Ohlin. 
Semla och kaffe.

  

GUDSTJÄNST MED MUSIK
Söndag 28/2 kl. 11:00

Sophia Paulsson Sjödin och Anna Danielsson. 
Solist: Marcus Erkenfjord.

VÄLKOMMEN TILL BOKBORDET
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM
På bokbordet finns nu:
• Adventskalendrar, julkort, 

Julkrubbor, julgåvor
• Almanackor inför 2021
• Ta & ge- böcker. Välj en att ta med 

och lämna gärna en bok.
• Urval av böcker finnas att köpa.
• Kom ihåg: bokrea i februari.

Tillverkning av julkransar
SILLERUDS 

SOCKENSTUGA
Onsdag 2/12 

kl. 16:00 
Anmälan till 
Ulla Hagelin 

0573-13605

 
  

Wermlandsensemblen 
 

Mats Eriksson, gitarr 
Magnus Bergström, bas 

Harald Svensson, klaviatur 
 

 Gunnar Eriksson 
dirigent  

 

 

Miles from Bethlehem 
~ en jazzkonsert i juletid ~ 

 
 
 
 

 

 
Holmedals kyrka 

Söndagen 10 januari 2021 kl. 18:00 
Andakt 

Rune Wallmyr 
Fri entré  

 
 
  
 
 

 
                 

           
 
              

MUSIKSTUND
SILBODALS KYRKA • Tisdagar kl. 12:00
8 december, 12 januari och 9 februari.

Kom och lyssna på en njutbar musikstund under lunchtid 
med Anna Danielsson. 

VÄLKOMNA!
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BARNENS BÄSTA BIBEL

AKTIVITESDAGAR FÖR BARN, UNGDOMAR OCH FAMILJER

Lördag 28 november klockan 13:00–15:00
 Ljuspyssel inför 1:a advent.

 

I år delade vi ut Barnens Bästa Bibel till barnen i Nordmar-
kens pastorat. Vi har delat ut till de åldersgrupper som de 
olika församlingarna har haft som tradition att dela ut till. 
Tyvärr fick de inte bibeln i handen då den blivit försenad, 
men alla barn fick ett presentkort och får bibeln senare.
Barnens Bästa Bibel är en barnbibel, skriven av biskop 
Sören Dalevi och med illustrationer av Marcus-Gunnar 
Pettersson. 
I samband med bibelgudstjänsten framförde barn och 
ungdomsledarna en liten bibelteater från texter hämtade 
ur den nya bibeln.
Barnen fick höra berättelsen om David och Goliat och om 
de tre vise männen. (Silbodal kommer att ha sin bibel-
utdelning i december)

Bilden är från Östervallskogs kyrka. De tre vise männen 
Kasper, Melker och Baltsar på kamel. Kungen spelas i detta 
fall av Lena Bryngelsson ordförande i Östervallskogs försam-
lingsråd.  Foto: Yvonne Olofsson

Julgåva till alla barn.

TRANKILS KYRKA söndag 13/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst.
Sophia Paulsson Sjödin och Julia Tsubina.
ÖSTERVALLSKOGS KYRKA söndag 20/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst.
Yvonne Olofsson och Marianne Tagesson Hansen.
BLOMSKOGS KYRKA söndag 20/12 kl. 14:00
Julkrubbegudstjänst.
Yvonne Olofsson och Anna Danielsson.
HOLMEDALS KYRKA julafton 24/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. 
Rune och Kerstin Wallmyr. Sång- Amanda och 
Pontus Eklund. 
SILBODALS KYRKA julafton 24/12 kl 11:00
Julkrubbegudstjänst.Stefan Sköld, Jaklin Kasto och 
Anna Danielsson.
Anmäl till Yvonne Olofsson via SMS 072-548 06 95 
SILLERUDS KYRKA julafton 24/12 kl. 11:00
Samling kring julkrubban.
Boel-Marie Lennartsdotter och Torsten Wilhelmsson.

 

 

LUCIA 

Söndagen den 13 december kommer det firas 
luciagudstjänster i våra kyrkor. Se kalendern S. 10 

Onsdag före Lucia kommer Solgården få besök  
av Töcksmarks miniorer, som kommer att ”lussa” utomhus. 
 

 

 

 

 

 

 

 

LUCIA
Söndagen den 13 december kommer 
det firas luciagudstjänster i våra kyrkor. 
Se kalendern sidan10.
Onsdag före Lucia kommer Solgården 
få besök av Töcksmarks miniorer, som 
kommer att ”lussa” utomhus.

JULKRUBBA UTOMHUS 
i Silbodal och Töcksmark

Kom och upplev 
julkänslan! 
Start den 24 november
i Töcksmark och 
den 4 december i Silbodal.
Barnen i After School-
grupperna har gjort i ordning 
fina julkrubbor utomhus som 
finns i Silbodals trädgård 
(på baksidan av församlings-
hemmet) och i Töcksmark 
vid gravkapellet.  
Välkommen liten som stor 
att besöka våra julkrubbor. 
Du kan också själv läsa jul-
evangeliet som finns uppsatt.  

Lördagsgodis har olika teman. Några exempel är friluftsliv och 
sport, pyssel och hantverk, m.m. 
Aktiviteterna har inriktning på barn och ungdom men alla åldrar är 
välkomna. Oavsett viken församling du tillhör inom pastoratet är 
du välkommen.
”Lördagsgodis” kommer att arrangeras i Blomskog och Karlanda 
även nästa år. Vi har för avsikt att Lördagsgodis ska återkomma 
cirka en gång i månaden och vi hoppas att detta låter intressant. 

 
Lördagsgodis har olika teman. Några exempel är friluftsliv och sport, pyssel och hantverk, mm.  

Aktiviteterna har inriktning på barn och ungdom men alla åldrar är välkomna. Oavsett viken församling 
du tillhör inom pastoratet är du välkommen. 

”Lördagsgodis” kommer att arrangeras i Blomskog och Karlanda även nästa år. Vi har för avsikt att 
Lördagsgodis ska återkomma ca en gång i månaden och vi hoppas att detta låter intressant.  

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTIVITESDAGAR FÖR BARN, UNGDOMAR OCH FAMILJER. 

 

28 november13.00 – 15.00 

 Ljuspyssel inför 1:a advent. 

 
Vi använder oss av flera olika tekniker så det finns något för alla åldrar.  

Vi bjuder på kaffe, ”festis” och frukt. 
 

 
 

Upplysningar och anmälan för den 28 november 
kontakta: 

Yvonne Olofsson 072-548 06 95 

Anmälan via sms den 27 november. 

 

i Karlanda 

 
Lördagsgodis har olika teman. Några exempel är friluftsliv och sport, pyssel och hantverk, mm.  

Aktiviteterna har inriktning på barn och ungdom men alla åldrar är välkomna. Oavsett viken församling 
du tillhör inom pastoratet är du välkommen. 

”Lördagsgodis” kommer att arrangeras i Blomskog och Karlanda även nästa år. Vi har för avsikt att 
Lördagsgodis ska återkomma ca en gång i månaden och vi hoppas att detta låter intressant.  

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTIVITESDAGAR FÖR BARN, UNGDOMAR OCH FAMILJER. 

 

28 november13.00 – 15.00 

 Ljuspyssel inför 1:a advent. 

 
Vi använder oss av flera olika tekniker så det finns något för alla åldrar.  

Vi bjuder på kaffe, ”festis” och frukt. 
 

 
 

Upplysningar och anmälan för den 28 november 
kontakta: 

Yvonne Olofsson 072-548 06 95 

Anmälan via sms den 27 november. 

 

i Karlanda 

Vi använder oss av flera olika tekniker 
så det finns något för alla åldrar. 

Vi bjuder på kaffe, ”festis” och frukt.

Upplysningar och anmälan för 
den 28 november kontakta:
Yvonne Olofsson 
072-548 06 95
Anmälan via sms 
senast den 27 november.

Samling 
kring 
julkrubban
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KARLANDA KYRKA söndag 31/1 kl. 11:00
Gudstjänst med små och stora kring dopträdet.

Dopbarn och föräldrar medverkar. 
Rune och Kerstin Wallmyr.

HOLMEDALS KYRKA söndag 31/1 kl. 15:00
Gudstjänst med små och stora.

Dopbarn och föräldrar medverkar. 
Rune och Kerstin Wallmyr.

SILBODALS KYRKA söndag 7/2 kl. 11:00
Gudstjänst med små och stora.

Boel-Marie Lennartsdotter och Julia Tsubina. Barnkören.

TÖCKSMARKS KYRKA söndag 7/2 kl. 11:00
Dopängelgudstjänst.

Yvonne Olofsson och Marianne Tagesson Hansen. 
Sång- Tanja Halvardsson.

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA söndag 7/2 kl. 14:00
Dopängelgudstjänst.

Yvonne Olofsson och Marianne Tagesson Hansen. 
Sång- Tanja Halvardsson.

 

Utdelning av dopdroppar 
& dopänglar

JULFEST
Ute vid Karlanda församlingshem, 

Hämnäs 
Onsdag 6/1 kl. 14:00

Dans runt granen, häståkning och julpåsar. 
Tomtesmyg - ett reflexspår. Ta med ficklampa. 

Korvgrillning.
Yvonne Olofsson och Anette Eide. 

Våra barngrupper har ritat egna änglar som 
kommer att finnas i kyrkbänkarna. Dessa 
skyddsänglar kommer att hjälpa oss att hålla 
avstånd mellan varandra. Foto: Jaklin Kasto

ÅTERBLICKAR – BARN OCH UNGA

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA söndag 7/2 kl. 14:00 
Dopängelgudstjänst. Yvonne Olofsson och Marianne Tagesson Hansen.  

Sång- Tania Halvardsson.  

__________________________________________________________________________________ 

Rubrik: Maskerad 
Fettisdagen den 16 februari 2021 Plats : Aulan i Nordmarkens skola.  Den årliga maskeraden kan komma att se annorlunda ut beroende på vilka 

Coronarestriktioner som kommer gälla då. Mer information ges närmare.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rubrik: ÅTERBLICKAR- Barn och unga 
Bild: Skyddsänglar 

Bildtext Våra barngrupper har ritat egna änglar som kommer att finnas i 

kyrkbänkarna. Dessa skyddsänglar kommer att hjälpa oss att hålla avstånd 

mellan varandra. Foto: Jaklin Kasto 2 st Bilder: Långt rep och färdiga rep Bildtext: Repslagning i Pastoratets barngrupper. Dessa rep kan man använda till 

många olika saker som hopprep, skärp, förkläden m.m.  Foto: Jaklin Kasto 

MASKERAD
Den årliga maskeraden kan 
komma att se annorlunda 
ut beroende på vilka 
Coronarestriktioner som 
kommer gälla då. 
Mer information ges närmare. 

Fettisdagen den 16 februari 2021
Plats : Aulan i Nordmarkens skola

FRILUFTSGUDSTJÄNST
KARLANDA, LÅNGTJÄRN

Söndag 28/2 kl 14:00

Yvonne Olofsson, Rune 
och Kerstin Wallmyr.

Aktiviteter för barn.

Repslagning i Pastoratets barngrupper. Dessa rep 
kan man använda till många olika saker som hopprep, 
skärp, förkläden m.m.  
Foto: Jaklin Kasto och Yvonne Olofsson.
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DÖPTA  

BLOMSKOG
12/9  Selma Julie Bäck Jenseg

HOLMEDAL
3/10  Nils Cian Kristoffersson

SILBODAL
12/9 Hilmer Per Oscar Björkegren Bäcklin, 
 Långseruds kyrka
26/9  Ebba Anna Louise Silfors
25/10  Jerry Ikechukwu Junior Selnes Emeri.

SILLERUD
10/10  Ellie Elsa Franzon
10/10  Alicia Kristina Franzon

TRANKIL
24/10  Lukas Chatchon Frommelt

VÄSTRA FÅGELVIK
26/9  Eira Edith Christina Andersson

AVLIDNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

BLOMSKOG
24/9  Irma Brask 89 år.

HOLMEDAL
25/10  Armas Andersson 85 år.

KARLANDA
9/10  Karin Persson 91 år.

SILBODAL
13/8  Helga Johannesson 94 år.
11/9  Gerda Bjerklund 95 år.
12/9  Karin Arvidsson 86 år.
15/9  Irene Hagberg 66 år.
22/9  Lennart Eriksson 92 år.
29/9  Kristoffer Bjerklund 96 år.
11/10  Ulla Frohm 89 år.
25/10  Mats Myrvold 68 år.

SILLERUD
22/9  Britt Lindblom 76 år.
28/9  Evert Rundell 83 år.

TRANKIL
11/8  Vera Karlsson 88 år. 

TÖCKSMARK
25/7  Asta Andersson 91 år.
24/9  Veronica Melting 30 år.

D Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N AD Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N A

VIGDA  

SILBODAL
12/9  Charlie Björkegren och Karolina Bäcklin,
 Långseruds kyrka

Se vad som händer på kyrkogårdarna runt 
om i pastoratet:

Facebook:  Kyrkogårdsförvaltningen 
 i Nordmarkens pastorat

Instagram:  nordmarkenskyrkogardar

För att se uppdaterad kalender gå in på vår hemsida:
www.nordmarkenspastorat.se

Se vad som händer i hela pastoratet:

Facebook: Svenska kyrkan Nordmarken

Instagram: nordmarkenspastorat

Gå gärna med i våra Facebookgrupper 
för barn och familj för att få information om vad som händer hos oss.

•   Barn och familj i Silbodal
•   Barn och familj i Sillerud
•   Barn och familj i Karlanda
•   Barn och familj i Töcksmark
•   Kyrkan sportar
•   Svenska kyrkans unga i Töcksfors

Maria Svahn avslutar sin 
anställning i Nordmarkens 
pastorat som diakon i 
december. 
Hon går vidare till en tjänst i 
Svenska kyrkan Arvika. 
Maria avtackades i samband 
med gudstjänst den 22 
november i Silbodals kyrka.
Vi tackar för hennes tid i 
pastoratet.

Personalförändringar
Sophia Paulsson Sjödin 
börjar arbeta som präst 
i Nordmarkens pastorat 
på 20% från 1 december 
2020 till juli 2021.
Varmt välkommen!
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Körledare barnkören Sillerud:
Malin Hovlund 073-977 22 55
malin–hovlund@yahoo.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE 
Jaklin Kasto 0573-136 37
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

PRAKTIKTJÄNST 
– BARN OCH UNGDOM
Gustaf Gustafsson 0573-136 20
gustaf.gustafsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR

Silbodal: Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal:
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda: Lena Svensson 073-02 74 741

Östervallskog:  
Lena Bryngelsson 070-350 65 34

KAMRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

INFORMATÖR/KANSLIST
Ulrica Andersson 0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se

KANSLIST
Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH 
FASTIGHETSCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT
Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE

Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Johan Olsson 0573-136 29
johan.c.olsson@svenskakyrkan.se
Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud: Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se
Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se
Karlanda: Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se
Blomskog / Trankil:
Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se
Östervallskog: Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se
Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnanas@yahoo.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ulla Paulsson 070-543 93 77
057310207@telia.com

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
Bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38
Lägsta belopp 100 kr.

BLOMSKOG
Blomsterfonden – bankgiro 5446-7766
Kondoleanser förmedlas av 
Pastorsexpeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

ÖSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden – bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346.
Kondoleanser förmedlas av
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Lägsta belopp 100 kr.

VÄSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54. Lägsta belopp 100 kr.

TRANKIL
Blomsterfonden bankgiro 5446-7816
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100 kr

SILBODAL  
Blomsterfonden  – bankgiro 5446-7881
Henrik Axelssons och Fredrik Karls-
sons minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

TÖCKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, säkrast efter 
20:30. Lägsta belopp 100 kr.

SILLERUD
Blomsterfonden – bankgiro 5447-5744
Kerstin Segerbergs minnesfond – bank-
giro 724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

VÅRA MINNES- och BLOMSTERFONDER

HÄR NÅR DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 24 februari 2021.

PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress:
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

KYRKOHERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Boel-Marie Lennartsdotter 0573-136 08
boel-marie.lennartsdotter@svenskakyrkan.se

Kjell Blomstrand 073-045 16 92

Sophia Paulsson Sjödin 070-603 82 59
sophia.p.sjodin@telia.com

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Julia Tsubina 0573-136 14
julia.tsubina@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se



DÄRFÖR ÄR SVENSKA KYRKAN VIKTIG FÖR MIG
Gunnel Jakobsson

Jag är uppväxt med mamma och mor-
mor som varit mycket i kyrkan och 
jag var t.ex. med dem som liten när 
de hjälpte till med kaffeserveringar 
m.m. 
När mina egna barn var små var de 
med i barnverksamheten i Karlanda 

och då var jag med dem där. 
Det var en naturlig mötesplats i Kar-

landa och jag hade ett intresse för det.
När jag började jobba på barn och familj 

på socialtjänsten som behandlare, blev det en 
naturlig del att samverka med kyrkan. Jag upptäckte att många av de 
barn jag jobbade med gick till kyrkans verksamheter och även deras 
föräldrar såg positivt på detta. De tyckte det var enkelt att delta i 
kyrkans gruppverksamheter och de kände sig sedda där.  Det blev 
en naturlig social träffpunkt för dem och efter skolan vid mellanmål 
fick de prata om sin dag. Jag var ofta med barnen och träffade på 
pedagogerna Stefan Sköld och Yvonne Olofsson. Vi såg att dessa barn 
inte kom ut på aktiviteter under lov osv. Då började vi köra en enkel 
badbuss ut till Badbarna några veckor under somrarna och detta rik-
tade sig till alla i Årjängs kommun. 

Vi ordnade också utflykter tillsammans, och vikten la vi på att det 
blev familjeresor. Vi hade också familjeläger ute på Brevikens cam-
ping med tält och stugor som passade för alla, samt dagsutflykter och 
julfester. Allt skulle vara gratis för alla, så att alla kunde delta var vår 
policy. Spädbarnsgruppen i Töcksmark körde vi i många år i sam-
verkan med BVC, Socialtjänsten och Svenska kyrkan. Socialtjänsten 
hade en mycket bra samverkan med Svenska kyrkan.

Nu efter pension är jag ideell ledare inom barngrupper och så 
går jag gärna på elvakaffet för att hålla kontakten med människor 
jag träffat genom åren. Det som är bra med kyrkan är att det finns 
något som passar för alla åldrar. Även under Corona-tiden har både 
barnverksamheter och andra verksamheter så som promenader och 
elvakaffe varit igång med coronarestriktioner. Man känner sig alltid 
välkommen i Svenska kyrkan och det blir en go gemenskap.

Mathilda Röjdemo
Min första kontakt som jag minns med 

Svenska kyrkan i Östervallskog var 
examen där vi i 5-årsgruppen sjöng 
”Vart ska du gå min lilla flicka”.

Hösten därefter samma år brann 
den ståtliga kyrkan ner och vi för-
skolebarn fick plocka färggranna 
glasfigurer från de smälta kyrkfönst-

ren ur askan som minne.
Trots att vi var så små förstod vi att 

en gemensam viktig plats för byborna var 
förstörd.

Snart byggdes en ny ljus kyrka i modernare tappning upp.
Min konstnärlige far Åke fick det ärofulla uppdraget att tillverka 

den nya kyrkans altartavla och han valde motivet av ”Den gode Her-
den”. I samma kyrka fick jag som 13-åring förtroendet att vikariera 
som kantor, vilket jag höll på med i x antal år under min studietid till 
Musiklärare.

”Den Gode Herden” och musiken är just det jag vill lyfta fram, för 
det är i synnerhet dessa två punkter som har betytt mest för mig i 
Svenska Kyrkan.

”Den Gode Herden” är en bild på den diakonala biten, där kyrkan 
går in för att se, hjälpa och lotsa den lilla människan i samhället och 
där behoven växt allt mer på senare tid. Evangeliet i ord och hand-
ling, helt enkelt.

Alla barngrupper som erbjuds, stickcafé, walk-and-talk, unga och 
äldre som får mötas i gemenskap, gudstjänstlivet, ja listan kan göras 
lång på vad kyrkan gör.

Musiken används som en röd tråd även den, från födelse genom 
livets alla skeenden, ända till vårt sista andetag. Musiken används 
för att glädja, trösta, styrka, uppmuntra, förena m.m. Alla körer och 
musikgrupper som finns i församlingarna.

Både ”Den Gode Herden” och ”Musiken” kan sammanfattas i ett 
enda ord, ett viktigt ord, ett inkluderande ord, som jag tycker sym-
boliserar Svenska kyrkan, ordet ”Tillsammans”.

Det är vad Svenska kyrkan är för mig.

Owe Lindström
För många många år sedan var jag i min 

egenskap av kommunal tjänsteperson 
inbjuden till en Biskopsvisitation 
som hölls i Silbodals församlings-
hem. Biskopen frågade om vi hade 
några synpunkter på hur vi kunde 
få fler att gå i kyrkan och jag kunde 
givetvis inte tiga. 

Jag framförde synpunkten att det var 
ganska tråkigt i kyrkan och man kunde 

kanske göra det lite lättsammare.  
Biskopen spände då ögonen i mig och sa: 

Det ska inte vara någon rajtan-tajtan i kyrkan. Det borde ni förstå!
Så var det med det! I vilken mån det har blivit mera rajtan-taj-

tan vet jag inte men det jag vet är att vi inte har den kyrkan idag 

God Jul och Gott Nytt År
önskas Er alla från oss som jobbar i Nordmarkens pastorat

som vi hade då. Min upplevelse i dag är att kyrkan står för öppen-
het, kultur, samhällsengagemang och ungdomsverksamhet. Jag hade 
i mitt arbete förmånen att få samarbeta med kyrkan i många kul-
turarrangemang och såg vilket engagemang som kyrkans personal 
ställde upp med. Jag fick även på nära håll se vilken fin, och viktig, 
ungdomsverksamhet som bedrevs, och bedrivs, inom verksamheten. 
Kanske är ungdomsverksamheten den viktigaste. Att ungdomar, och 
föräldrar, vet att här finns en plats där man kan få utöva sitt fritids-
intresse i trygga former. Jag tror det blir allt viktigare i den oroliga 
värld vi lever i.

Jag är helt trygg i att den kyrkan jag ville ha för ett antal år sedan, 
den har vi idag. Och det tack vare det arbete som diakoner, ungdoms-
ledare, församlingspedagoger, präster, vaktmästare och annan per-
sonal lägger ner. 

Och du Biskopen, jag tror vi är ganska nöjda båda två.


